
#-,

Fosude§< opelnenta dip}omcvó práce

Studcnt: Ec. Šo[ia Mielral
Ténra práce: Forovnanie r,ýslet}kor liolorixnetrickýeh merení na spektrof,otornetroch

tíosfupn$,ch na řt FF

Bodové ohodnocettí práce na základě jednollivých kritérií
(nrax. 5)

přiměřenost rozsahu ]
q,užiti odborné literatury, vaalrující se k zadanému tématu ]
adeltr,átriost porrži§clr experimentálních postupťr 3

zpracování ťsledků 3

vl,vození závěrů, příp, nar.ržení clalšilro postul]u 3

logická stavba práce, provázanosi texlu s obrázky, tabulkami apod, 1

citace iiteratury 3

jaz5}.olá úroreň :
grafická úprava a přehlednost 1

prezeniace dat ,1

kva]ita obrázliů 3

Dílčí lrodnocerrí: velmi dobře

S]ovní hodnocení zanrěřené na splněnijednotlivých cíIťr, přinos práce ajeji celkovou úroveň:

Předložená <iiplornor,á priice se zabi,vá studiem reprodukovatelnosti získarýclr dat z přerrosrrých spektrcrfotomot,-:rů

od <jvtru r.ýrobcii, X-Rite a l{onica §,'Iirrtrita a ptrlé také mezipříslrojovr:rt shodclit získarrých 1,ýsledků. Rerrrisní

spektra b1 la rrrěřena na předtišténénl tzorci na 4 ri'izných §,pech papírLr, Výsledk1, b1,11,,prezerrtován1, ve fclrrně

sltlupcrrl.ých gaťů jeclnotlivých barevrrých odclrllek a r-e íbrrlě tabulek největších rozdílů jednotlivých rněřcni.

lVíěřeni b1lo prováděno vc dr oo i,astriýc}r roviriách, a ttl <lruhÝ derr po r.ltištěni a poté. .]ituji autola. cca 7 dnech po

v}lištěni.
Po formalrri stránce rnám k předložené práci následrrjící připonrínk1,.

ti členěnijedrrcltlivých kapitol r,přeclkládané práci postrádám ostré roztlělení rnezi Erperitnentálrri části práce

obsahrrjíci postupy n:ěření a částí Výslu,rlkú a diskuze, Dále,ie u názr,ů kapitol s jetlnotli.,}nri barevrrýrni odch5ikarrri

ča§to zapomenuiahorlnota E, např. s. ?_s lEClvlC nebo clrl,bi crrlaČetri t,ipu barvové orlchy,lkl,zforrnátované do

doiního indexu. Dále práce obsahuje překlep1, (např, s. l tj , ", íiPIN). s. 22 , . .l"$a*bÝ. s. -tr l \,{inolta.1. Celkor,ě není

dodržu.lla cclistl,á ftlrmálni úprar.a v celém dokunrentu. ObecIlě v práci postrá<lárn přírrrorr vazbrt lnezi r"lbrázk1' a

texteln l celé teolelické části diplonrové práce.

Po obsahor,é §tfánce mánr k rJiplorrové práci Bc. h,ljclral Šoka LakÉ riěkolilt připonrírrek.

Autof se na vice triistech trpakuje \je §!-ých lr.rzenjclr (napi,. ,na s. .17), V kapitole t]vorl bl, se měl arttor 1,ěnol,at více

nasthrěrri satntltiré problematik;.,rnezipř,ístr<ljové slroi"11' u spektlcrfotornetrů trež sLrnrarízaci celé diplonrové priice"

která patř,i spíše do kapitol.v Soulrrrru. Dále b.."ch ir},l opatmý s oztračením bílé ..lran1"", jelikož r,torn1o připaclě

nedoclrázi k částečni absorpci viditelrrélro zářerrí a je ted_v o<iraženrr r,eškeré l,iditelné zář,ení do detektcrru. Na s, 20.

olrrázek č. 5 zobrazuje sice přínlý rýsledek Wright-Guiidol,a experimentu, a]e vzhlederrr k oko]nínlu textu b1, lry1o

vlrodněišizr,olit.iiž graf ireálrrýcir paratlelni x.1,.z. Vzlrledern k re [ikosti clrvborýclr ťrseček v jednotlirlich grafech je

tlíázkou. zda 2 měření jednolro vzorku není přiliš nrálo na získáni relevantníclr průrněrných horJnot. Dále mi chltí
hlubši analýza celkor,ýr"lh měřerrí a to i srlěrenr k různýnl ptrrtclrúnr jeriotlivých rztlrků papiru.

Pi'i konečnénr i-rcrdtroceni předkládarré práce ale mohil konstat(lvat. že i přes r,ýše rrr,ederté výtk5,nejen ve fornrálni.

a'le i věcné části diplomové prácc. diplonrant qty,č*rré cíle splnil,

Otázk1 plo oblra.iollu :

ťik



l
"#

qEF

Pto satnotnou oir}rajobu mám připravenl,r:ásledrrjicí §tázkl. které bl,rrrě1 dipJomarrt zodpovědět:

1 ..}aká b1 la r e likost jedncho snintaneho barevndho políčka. i,zh]edetn k průměrůrn jedntrt)irých snítttacích otvtrrů

reinisni ch spektrofotornetrťr'J

?,Čirrr si vysvětlujete vý,razrý rozdil v hodntltáclr u nrticlu M0 meai spekh,ofotometr1- X-rite ilPro l a ilPro2?
3.Proč neb1,la wltodntrcor,áta mezipřistrojolá slrtlda také mezi speklroťoí<ltrretry,Konika Minolta FD-5 a X-Rite
il-Pro]? Oba přístroje také dokází měřit i,e lšech iřech testovaných módech.

celkové hodnoceni:

Závěrečná práce Bc. lVIichala Šo}:5, sptňuje zadání,
doporučuji ji k obhajobě a navrhuji klasifikol,at stupněm velmi dobře. C

V Pardubicích dne 4.9,202O
i/

lng. Michal Černý, Plr,D,


